

Protokół Nr 35

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy Pabianice z dnia 24 lutego 2010 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli – członkowie Komisji obecni zgodnie z podpisami na liście obecności. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Stan ściągalności podatków za rok 2009, opłat za wodę, ilość zwolnień podatkowych i ich wartość.
2. Sieć transportu zbiorowego, perspektywy jego funkcjonowania i rozwoju.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Wójt Gminy przedłożył informację na temat stanu ściągalności podatków za rok 2009, opłat za wodę, ilości zwolnień podatkowych i ich wartości.

Informacja pisemna stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja przedłożoną informację przyjęła do akceptującej wiadomości, uwag nie wniosła.

Ad. pkt. 2.

Informację na temat sieci transportu zbiorowego, perspektyw jego funkcjonowania i rozwoju również przedłożył Wójt Gminy.

Informacja pisemna na powyższy temat stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Obecny na posiedzeniu Komisji inspektor H. Madejski poinformował, że Urząd Gminy wystosował pismo do Firmy „Tramwaje Podmiejskie” o przywrócenie kursu „busów” na linii Konstantynów Pabianice z przebiegiem kilku przejazdów dziennie przy Ośrodku Zdrowia w Petrykozach.

Wójt Gminy natomiast poinformował, że PKS zadeklarował, iż likwiduje kursy na trasie Lutomiersk Pabianice – mimo dopłat ze strony naszej Gminy i Gminy Lutomiersk, PKS nie chce świadczyć już usług.

Wójt powiedział, że będzie czynił rozmowy z MZK Pabianice, aby ta firma weszła z usługami na tę linię.

Radny K. Gąsiorak zabierając głos powiedział, że na tej linii jest potrzeba, aby utrzymać komunikację, ponieważ zależy nam także na połączeniu z Ośrodkiem Zdrowia w Petrykozach.

Uruchomienie komunikacji niezbędne byłoby także na trasie Rydzyny – Pawlikowice Pabianice. Ponadto radny zwrócił uwagę na to, że PKS świadczy usługi w zakresie dowozów

dzieci do szkół na naszym terenie, a autobusy, którymi dowozi dzieci są bardzo zniszczone i często psują się.

Radna J. Józefczyk zwróciła uwagę na brak komunikacji dla mieszkańców Gorzewa, Okołowic. Dobrym rozwiązaniem byłoby uruchomienie komunikacji od dworca PKP w Pabianicach przez Gorzew w kierunku Łodzi.

Radna J. Józefczyk złożyła wniosek, aby Wójt Gminy przedłożył informację na temat połączeń komunikacyjnych busów na trasie Lutomiersk - Łódź, Dobroń – Łódź.

Radny A. Golewski poruszył sprawę rozważenia możliwości wybrania w ogóle innego przewoźnika konkurencyjnego dla obsługi tras na całym obszarze gminy Pabianice.

W rezultacie przeprowadzonej dyskusji nad powyższym tematem Komisja wypracowała wnioski do Wójta Gminy:

1. Po rozmowach z MZK Pabianice przedłożyć kalkulację kosztów obsługi linii autobusowej Lutomiersk – Janowice - Pabianice.

2. Przedłożyć kalkulację kosztów obsługi linii autobusowej / busami / Pabianice dworzec PKP w kierunku Łodzi, trasą: dworzec PKP ul. Torowa Pabianice, Piatkowisko – „drogą partyjną” przy ośrodku zdrowia, przez Górkę Pabianicką, Gorzew w kierunku Łodzi.

3. Rozwiązać obsługę linii autobusowej na trasie: Rydzyny – Pawlikowice wyjazd na ul. W. Janke w Pabianicach lub przez Jadwinin, Bychlew w kierunku SDH w Pabianicach.

Ad. pkt. 3

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek przedłożył Komisji projekt uchwały, który wpłynął do Komisji w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej.

Sprawa dotyczy nieruchomości zabudowanej położonej we wsi Wola Żytowska Gmina Pabianice.

Wójt Gminy zabierając głos przedłożył uzasadnienie do projektu uchwały w którym podał: „Uchwałą NR XXXI/229/2009 z dnia 26 marca 2009 r. Rada Gminy upoważniła Wójta Gminy do zawarcia porozumienia z Gminną Spółdzielnią „SCh” do umowy najmu zabudowanej nieruchomości położonej w Woli Żytowskiej z przeznaczeniem znajdującego się na niej budynku na świetlicę wiejską.

Mieszkańcy wsi Wola Żytowska przedstawili projekt uchwały w sprawie odnowy wsi i zagospodarowania obiektu. W dniu 26.03.2009 r. Rada Gminy Pabianice Uchwałą Nr XXXI/228/2009 zatwierdziła Plan Odnowy Miejscowości Wola Żytowska.

Rada Gminy Pabianice Uchwałą Nr XXXI/230/ 2009 z dnia 26.03.2009 wprowadziła do planu na 2010 r. nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą- Modernizacja i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej w kwocie 600.000 zł..

Następnie złożono wniosek do marszałka Województwa Łódzkiego o pozyskanie środków.

Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i w dniu 3 września 2009 r. pomiędzy Gminą, a Samorządem Województwa Łódzkiego podpisana została umowa o udzieleniu dotacji na kwotę 368.852 zł. z przeznaczeniem na modernizację budynku.

Ustalono w drodze negocjacji kwotę do wykupu 120 tys. zł. Na wniosek Wójta Gminy Pabianice została opracowana przez Rzecznawcę Majątkowego opinia o wartości rynkowej zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Woli Żytowskiej nr 4. Z opinii wynika, że wartość nieruchomości wynosi 356 tys. zł.

Radny H. Kalinowski – Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej przybliżył temat z dyskusji jaka była prowadzona w powyższym temacie na posiedzeniu Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej w dniu 18 lutego br.

Poinformował, że Komisja podjęła sprawę udziałów gminy Pabianice kwoty 500 tys. zł zdeponowanych w Gminnej Spółdzielni Pabianice oraz , ewentualnego rozliczenia się za budynek w Woli Żytowskiej z GS poprzez tę kwotę.

Wójt natomiast poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju wypracowała wniosek, aby przedłożyć jej informację na temat pozyskanych zysków dla Gminy z kwoty 500 tys. zł. , którą Gmina złożyła na lokatę w Gminnej Spółdzielni „Sch”.

Komisja przyjęła informację dot. powyższej uchwały natomiast nie wypracowała opinii do projektu uchwały. Podejmie jeszcze dyskusję na ten temat podczas analizowania materiałów na sesję w miesiącu marcu br. na której projekt uchwały zostanie przedłożony.

Radny H. Kalinowski zwrócił się do Wójta Gminy, aby został dokonany przez pracowników Urzędu Gminy przegląd rowów i dróg gminnych
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Gąsiorek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka